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PROTOKÓŁ NR XVIII/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 13 lutego 2020 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1220 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XVIII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecni radni to Beata Korytkowska i Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XVII/2019 

z dnia 9.01.2020 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XVII/2020 z 9.01.2020 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z prac Komisji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Paczków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Publicznego w Wilamowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

pomieszczeń garażowego i gospodarczego. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Paczkowie na 2020 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w Paczkowie na 2020 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Paczkowie na 2020 r. 

16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było innych uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Następnie Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Poinformował, że dnia 10.01.2020 r. odbyło się nagranie do programu o Pograniczu w ramach 

projektu, który realizujemy jako Gmina Paczków z naszymi partnerami po stronie czeskiej. Dnia 

13.01.2020 r. spotkanie z mieszkańcami. Dnia 14.01.2020 r. spotkanie z przedstawicielami 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i paczkowskimi przedsiębiorcami. Przypomniał, 

że podjęto uchwały odnośnie terenów inwestycyjnych. Procedury zostały zakończone, jest 

podpisana umowa z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną. Spotkano się odnośnie oferty 

inwestycyjnej, która jest przygotowywana. Ma nadzieję, że zaowocuje to przyciągnięciem na 

teren inwestycyjny przedsiębiorstw, które będą mogły stworzyć miejsca pracy. Dnia 15.01.2020 

r. rada budowy w sprawie budynku na ul. Kościelnej tj. budynku, gdzie będą trzy instytucje: 

Środowiskowy Dom Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych Psychicznie, mieszkania chronione 

i Dzienny Dom Pobytu dla Osób Starszych. Prace trwają, od ubiegłego miesiąca mamy 

pozwolenie na budowę. Termin zakończenia inwestycji to koniec listopada 2020 r., a rozliczenie 

do końca roku i w pierwszym kwartale 2021 r. uruchomienie tych 3 instytucji w jednym 

obiekcie. W tym samym dniu odbyło się kolegium Burmistrza, gdzie rozliczono dotacje na 

ogrzewanie. Dobra informacja jest taka, że zabiegi związane ze zmianą uchwał dot. możliwości 

wypłaty dotacji z inwestycji z 2018 r. przyniosły efekt i uchwała wypłat tych dotacji została 

utrzymana w mocy. Będzie można dokonać zaległych wypłat dotacji dla 22 wnioskodawców. 

Przypomniał, że to zmiana przepisów w ciągu roku spowodowała, że trochę skomplikowała się 

możliwość wypłaty zaległych dotacji. Przyjął rozliczenie dotacji wykonane przez OKiR na 

kwotę 50 tyś zł. dotacji z Powiatu na Dom Plastyka, natomiast faktyczny łączny koszt 
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utrzymania tej instytucji to kwota 124.000 zł., gdyby się jeszcze zaliczyło pracowników, którzy 

pracują w Domu Plastyka z zatrudnieniem w OKiR to myśli, że koszt wyniósłby 150.000 zł. 

Zauważył, że jednak warto prowadzić tą instytucję, gdyż pobiera tam nauki ponad 240 uczniów. 

Dnia 17.01.2020 r. otwarto pierwsze mieszkanie chronione, na terenie Województwa Opolskiego 

dla Osób Zależnych, w ramach Programu Niezależne Życie na ul. Staszica 8. Budynek 

przygotowany właściwie z ruiny. Kompleksowo wyposażono to mieszkanie ze środków 

unijnych. Gmina Paczków wniosła udział własny w kwocie 40 tyś zł. Przystąpiliśmy do 

kolejnego projektu, który obecnie jest oceniany przez instytucję zarządzającą. Zgłosiliśmy 

kolejne mieszkanie do remontu na parterze dla osób zależnych na ul. Staszica 8, żeby można 

było ten budynek przygotować do pełnienia funkcji społecznych bardzo potrzebnych na terenie 

Gminy Paczków. Dnia 18.01.2020 r. udział w akademii Stowarzyszeniowego Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Dziewiętlicach z okazji Dnia Babci i Dziadka. W tym samym dniu odbyło się 

zebranie sprawozdawcze OSP Gościce. Obiekt w Gościcach został wyremontowany i oddany, 

natomiast pozwolenie na użytkownie jest w tym obiekcie, dlatego mieszkańcy bez problemu 

mogą korzystać z tego obiektu. Oficjalne otwarcie będzie 2.05.2020 r. Dnia 20.01.2020 r. odbyła 

się narada z Naczelnikami, Kierownikami, Dyrektorami Szkół. Tego samego dnia odbyła się 

analiza protokołu z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jesteśmy po trzy miesięcznej 

kontroli kompleksowej. Podziękował Wiceburmistrzowi, Skarbnikowi, Sekretarzowi, 

Naczelnikom, pracownikom, gdyż jest powód do dumy. Każdy kto wiele czyni też popełnia 

błędy, ale protokół liczy 90 stron i nie stwierdzono większych nieprawidłowości. Nikt z osób 

odpowiedzialnych w Urzędzie za realizację zadań nie otrzymał dyscypliny finansowej. Ogólnie 

zostaliśmy dobrze ocenieni. W tym samym dniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Dnia 

22.01.2020 r. udział w akademii z okazji Dnia Babci i Dziadka organizowanej przez Publiczne 

Przedszkole Nr 3 w Paczkowie. Podpisanie protokołu RIO. Odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami LZS w sprawie dotacji i Gali Sportu w Gminie Paczków. Należy docenić 

środowiska sportowe na terenie naszej Gminy i w związku z tym w 2020 r. organizujemy 

pierwszą Galę Sportu, będzie miała miejsce 22.02.2020 r. w OKiR w Paczkowie. Dnia 

23.01.2020 r. spotkanie z partnerami z Javornika w sprawie omówienia realizacji naszego 

projektu Paczków – Javornik. My już oddaliśmy inwestycję do użytku, tymczasem Javornik ma 

jeszcze drobne przesunięcia i zaplanowane jest uroczyste otwarcie Sądu w Javorniku, który jest 

elementem składowym naszego wspólnego projektu na 24.04.2020 r. W tym samym dniu udział 

w warsztatach opieki nad osobą zależną w Pruszkowie, realizowane przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej, z którym realizowano kilka projektów i kilka kolejnych jest pisanych. Dnia 

25.01.2020 r. udział w zebraniu sprawozdawczym OSP w Dziewiętlicach. Dnia 27.01.2020 r. 
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odbyła się narada z Naczelnikami, Kierownikami. Spotkanie z Prezesem RIO w sprawie 

gospodarki odpadami. Bieżących problemów z gospodarką odpadami jest sporo i nawarstwiają 

się. Ponadto przychodzą nowe wytyczne dot. segregacji odpadów, zwiększenia selektywności 

łącznie z konfekcjonowaniem. Koszt tej selektywnej zbiórki na PSZOK-u, tego 

konfekcjonowania, jest niewspółmierny do korzyści. Taka informacja została przekazana 

Prezesowi RIO. Przekazano informacje odnośnie współczynnika 3,25% wynikającego z ustawy 

dot. niezamieszkałych, który czyni różnicę pomiędzy stawkami dla zamieszkałych i 

niezamieszkałych. Taka petycja z RIO po naszej rozmowie została skierowana do Ministerstwa. 

W tym samym dniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Dnia 28.01.2020 r. spotkanie z Radą 

Seniorów i Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

w Gminie Paczków. Chcieli żebyśmy byli współorganizatorem dużego rajdu rowerowego 11-

12.09.2020 r. pomiędzy Gminą Paczków i Javornikiem. Pomysł jest, aby w Rajdzie brali udział 

mieszkańcy Województwa Opolskiego i Kraju Ołomunieckiego. W tym samym dniu odbyło się 

kolegium Burmistrza, na którym rozpatrywano dotacje, pożytek i sprawy związane z 

mieszkaniami i przetargami na sprzedaż działek na Osiedlu Patriotów. Dnia 29.01.2020 r. 

wywiad w Radio ONY i otwarcie mieszkania w Brzegu w ramach partnerskiego projektu. Dnia 

31.01.2020 r. udział w Przeglądzie kolęd i pastorałek w Szkole Podstawowej Nr 3 w Paczkowie. 

Dnia 31.01.2020 r. otwarcie mieszkania chronionego w miejscowości Biała. Dnia 1.02.2020 r. 

udział w XXV Leciu Zespołu Caritas w Gościcach i udział w zebraniu sprawozdawczym OSP 

Ujeździec. Dnia 3.02.2020 r. Narada z Naczelnikami i wprowadzenie nowego Dyrektora OPS. 

W tym samym dniu odbyła się Konferencja Senioralna u Wojewody Opolskiego i spotkanie w 

Urzędzie Marszałkowskim rozliczenie niskiej emisji. Po powrocie do Paczkowa spotkanie z 

mieszkańcami. Dnia 4.02.2020 r. Kolegium Burmistrza sprawy administracyjne, pożytek. Temat 

związany z samochodem dla OSP. Temat ten wrócił od Rady do Burmistrza i on skierował to 

pod obrady Zarządu Gminnego OSP. Po tych spotkaniach w OSP bardzo mocno rozbudziliśmy 

oczekiwania. OSP tj. bardzo ważna organizacja z punktu widzenia rozwoju społecznego, 

kulturalnego na terenie sołectw, a jej głównym celem jest bezpieczeństwo, niesienie pomocy w 

trudnych sytuacjach. Kiedy zostawał Burmistrzem, to budżet był na poziomie 154.000 zł. 

Podniesiono go do 300 tyś zł. i nawet do pół miliona, gdyż takie były potrzeby. Potrzeby są 

nadal, ale trzeba sobie powiedzieć, że trzeba solidarnie widzieć potrzeby we wszystkich 

jednostkach, a nie tylko w największych. Dlatego, gdy na spotkaniach sprawozdawczych słyszy 

„koncert życzeń”, który wypływa od ochotników strażaków i jest wpisywany w plany 

finansowe, których nie są w stanie zrealizować, bo my tych pieniędzy nie zabezpieczymy na ten 

rok, to jest zdumiony brakiem znajomości przepisów i brakiem szacunku względem Zarządu. To 
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Zarząd Gminny, który składa się ze wszystkich Prezesów, Naczelników OSP wspólnie powinien 

ustalać priorytety. Jeśli zebranie OSP przyjmuje plan finansowy na bieżący rok z wpisanymi 

przez siebie, a nie wpisanymi do budżetu gminy środkami finansowymi, to w następnym roku 

przy takim sprawozdaniu Zarząd nie powinien dostać absolutorium, bo nie zrealizowali zadań. 

On uprzedza, żeby nie wpisywać 150 tyś zł. bo takich środków w budżecie gminy nie ma, gdyż 

taki wniosek nie wpłynął w październiku ubiegłego roku i nie był głosowany przez Radę. Wątpi, 

żeby można było nazbierać taką kwotę w filantropijnych zbiórkach społecznych. Zaakceptował 

wizualizację kiosku ruchu na Rynku. Zapoznał się z pismem z miasta partnerskiego Einbeck w 

sprawie zaproszenia delegacji z Gminy Paczków na EUROCAMP od 17-20.07.2020 r. chodzi 

przede wszystkim o młodzież. Opieramy się o uczniów z naszych szkół i dzieci z Gminy, które 

uczą się poza Gminą Paczków. Takie pisma zostały skierowane do trzech szkół średnich i 

zaproponowano wskazanie po 5 uczestników. Taki wyjazd jest organizowany co 4 lata. 

Postanowił o naliczeniu kary pieniężnej w wysokości 990 zł. dla Firmy, która wykonywała 

przewiert gazowy przy ul. Sikorskiego. Przez wejście w naszą działkę bez pozwolenia zostało 

zniszczone przyłącze wodociągowe, i z tego tytułu trzeba było wejść w nawierzchnię inwestycji, 

która jest na gwarancji. Nie nasza wina, bo Firma weszła bez wydania decyzji, która określiłaby 

położenie tego przyłącza. Firma otrzymałaby wytyczne na jakiej głębokości są wodociągi. Firma 

została ukarana. Odbędzie się spotkanie z tą Firmą, oraz Firmą, która wcześniej wykonywała 

inwestycję i ze ZWiK. Chodzi o to, aby nie stracić gwarancji. Na zlecenie Firmy, która została 

ukarana, nasz główny wykonawca inwestycji musi wykonać zgodnie z projektem podbudowę i 

nawierzchnię. My z budżetu Gminy nie będziemy na to zadanie wydatkować środków. Jeżeli nie 

dojdzie do ugody sprawa zostanie zgłoszona do Prokuratury. Dnia 5.02.2020 r. udział w 

Konwencie Burmistrzów Wójtów i Starosty. Gmina Paczków składała wniosek do Powiatu o 

rozwiązanie problemu komunikacyjnego u styku trzech ulic: Kopernika – Sienkiewicza – 

Jagiellońska. Jeszcze, gdy był radnym Powiatu prosił ówczesnego Starostę, aby przy wydawaniu 

warunków na włączenie się przy budowie centrum handlowego do drogi powiatowej, wydać 

warunki na partycypowanie w budowie ronda. Poszło jednak inaczej i dzisiaj mamy duży 

problem na tym skrzyżowaniu, zwłaszcza, że Straż Pożarna ma problem włączyć się do ruchu. 

My piszemy do Starosty w styczniu 2019 r. o przygotowanie dokumentacji technicznej na 

rozwiązanie problemu komunikacyjnego. Nie wie, czy to ma być rondo, czy sygnalizacja 

świetlna. Niestety pozostało to bez odpowiedzi. W tym roku po raz kolejny złożono pismo i 

zaproponowano, że Gmina Paczków partycypowałoby w 50% w opracowaniu dokumentacji 

technicznej dla przebudowania tego skrzyżowania i skrzyżowania ul. Daszyńskiego – Staszica i 

wjazd do Rynku. Miano już nie realizować inwestycji w Nysie, a dalej są przygotowywane 
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projekty na realizację zadań w Nysie. On nie jest wrogiem Nysy, zna swoje miejsce i stołeczność 

tego miasta jeżeli chodzi o Powiat, ale trzeba sobie powiedzieć wprost, co z pozostałymi 

miejscowościami. Zwłaszcza, że namawia Powiat do rozwiązania problemu, który sam Powiat 

stworzył kilka lat temu. Mocno postawił sprawę na Konwencie, dzisiaj ta sprawa jest 

procedowana na Zarządzie. Liczy na to, że Zarząd Powiatu przyjmie naszą propozycję. Jesteśmy 

jedyną Gminą, która złożyła propozycję, że będzie partycypować w opracowaniu projektu. My 

to musimy zrobić, żeby ruszyć do przodu. Jeżeli ten projekt zostanie zrobiony, wówczas jest 

otwarta droga do składania wniosku do Funduszu Dróg Samorządowych na kolejne lata, i 

wykonanie tej inwestycji. Nie ważne czy będzie kosztowała np. 8 mln zł. to trzeba zrobić dla 

bezpieczeństwa mieszkańców całej Gminy Paczków i tych, którzy użytkują to skrzyżowanie. Ma 

nadzieję, że po dzisiejszym posiedzeniu Zarządu ten temat zostanie posunięty do przodu. Dnia 

6.02.2020 r. podpisanie umowy na realizację projektu „LIVE”. Ona już raz była podpisywana, 

ale Samorząd Województwa nie dostał dofinansowania w Komisji Europejskiej. Obecnie jest 

więcej partnerów, bo 42 i wniosek został ponownie złożony. Dnia 7.02.2020 r. spotkanie z nowo 

narodzonymi mieszkańcami Gminy Paczków. Dnia 8.02.2020 r. spotkanie sprawozdawcze OSP 

w Starym Paczkowie. Dnia 11.02.2020 r. narada z Kierownikami i Naczelnikami. Kolegium 

Burmistrza, gdzie zatwierdził wykonanie instalacji odgromowej wraz z niezbędną dokumentacją 

dla budynku Przedszkola Nr 2 w Paczkowie, gdzie są zalecenia od inspektora nadzoru 

budowlanego, Państwowej Inspekcji Pracy. To musi być wykonane, dlatego zostaną 

zabezpieczone środki w wysokości około 20 tyś zł. Mówi się o od gromie bez remontu dachu, 

gdyż w tegorocznym budżecie nie mamy zabezpieczonych na ten cel środków. Można 

krytykować, on rozumie pewną logikę w remontach, ale nic się nie stanie, gdy połata się ten 

dach jeszcze zanim nie dostaniemy dofinansowania na termomodernizację, ale gdyby było jakieś 

porażenie piorunem to będzie problem. Dlatego trzeba wykonać instalację odgromową, a jak 

otrzymamy dofinansowanie na termomodernizację, to będzie realizowany remont dachu. 

Bezpieczeństwo ponad wszystko. Przeanalizował projekty, które realizuje Ośrodek Polityki 

Społecznej w Gminie Paczków oraz ustalił zadania na 2020 r. wraz z powołaniem zespołu ds. 

przygotowania budynku na ul. Kościelnej. Jeżeli chodzi o realizację zadań inwestycyjnych to: 

Ochrona Różnorodności Biologicznej na Plantach Miejskich w Paczkowie w formie zaprojektuj i 

wybuduj przetarg do 18.02.2020 r. termin wykonania do 30.10.2020 r. Budowa boiska w 

Kamienicy przetarg do dzisiaj, termin wykonania do 31.07.2020 r. Przetarg na budowę boiska 

przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Paczkowie do dzisiaj, termin wykonania do końca lipca 2020 r. 

Przetarg na budowę boiska przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Paczkowie do dzisiaj, termin 

wykonania do końca 14.08.2020 r. Jest duże zainteresowanie, cały czas spływają zapytania. 
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Nadzór inwestorski – boiska zapytanie ofertowe do 27.02.2020 r. Ochrona Różnorodności 

Biologicznej poprzez zagospodarowanie stawu do 18.02.2020 r. ma nadzieję, że ktoś się zgłosi i 

dokończy infrastrukturę. Rozbiórka drewnianych elementów ścieżki widokowej, składanie ofert 

do dnia jutrzejszego, wykonanie do 16.04.2020 r. Nadzór inwestorski nad rozbiórką ścieżki, 

zapytanie ofertowe do 19.02.2020 r. Wykonanie nowej instalacji odgromowej, są złożone oferty. 

Dostawa elementu świetlnego w postaci serca i dwóch elementów świetlnych w postaci serc, 

zrealizowano w ramach promocji, gdzie były oszczędności w kwocie 180.000 zł. na płycie 

Rynku i można było wykorzystać te środki w części na iluminacje świetlne. Przygotowanie 

wniosku o dofinansowanie ze środków Województwa Opolskiego budowę – przebudowę dróg 

dojazdowych do pól w Ściborzu. Złożono odwołanie, gdyż zakwestionowano to, czy droga jest 

do pól. Jeżeli odwołanie nie zostanie przyjęte, to w tym roku będzie składany wniosek do 

Funduszu Dróg Samorządowych. Budowa – przebudowa schodołazu w Dziewiętlicach, 

zapytania ofertowe do 27.02,2020 r. Przegląd instalacji kominiarskiej, elektrycznej oraz przegląd 

pieca c.o. „dom kata” wykonano. Przegląd piecy ratusza i mieszkania ul. Słowackiego 

zrealizowano. Podpisano umowy z mieszkaniami sołectwa Kozielno na dotacje na przyłącza do 

posesji. Dotacja 85%. Zwrot za energię Urząd Miejski 31.000 zł. jest to częściowe rozliczenie, 

ZWiK 70.000 zł. jednostki podległe 15.700 zł. ale to też nie jest całość. 

P. Tetłak zauważył, że cieszą go podejmowane działania w zakresie skrzyżowania Sienkiewicza, 

Jagiellońska – Kopernika. Zwrócił jednak uwagę na inne skrzyżowanie ul. Sienkiewicza z drogą 

krajową dk 46 i drogą w kierunku Unikowic. Przypomniał, że działania odnośnie tego 

skrzyżowania były podejmowane, ale poprosił, aby podjąć bardziej intensywne działania, aby w 

jakiś sposób rozwiązać kwestie bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Dwa dni temu doszło do 

kolejnego wypadku na tym skrzyżowaniu. Co jeszcze musi się stać, żeby ktoś zwrócił na to 

uwagę? Mamy sygnalizację świetlną wybudowaną na krzyżówce, która aż tak niebezpieczna nie 

jest, natomiast tutaj od wielu lat, mimo wielu monitów nic się nie dzieje. Poprosił, aby wspólnie 

coś w tym zakresie spróbować zrobić. 

Burmistrz odpowiedział, że działania są podejmowane ogólnie jeżeli chodzi o obwodnicę. W 

2016 r. były wysyłane z Gminy Paczków pisma, organizowane spotkania z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Gościcach, 

Unikowicach. Skrzyżowanie Gościce udało się zrealizować, gdyż były tam prawo i lewo skręty, 

łatwiej było bez przebudowy drogi umiejscowić sygnalizację świetlną, która w tym miejscu też 

jest potrzebna. Natomiast na obwodnicy w kierunku Unikowic musi być przebudowa 

skrzyżowania. Musi być albo rondo, lub lewo i prawo skręty. Ta inwestycja w tamtym okresie 

była wyceniana na około 10 mln zł. Przypomniał, że radny S. Janik pisał pisma w tej sprawie. 
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Przystąpiono do poprawy bezpieczeństwa na obwodnicy Paczkowa. Natomiast ta poprawa 

bezpieczeństwa, będzie obejmowała odcinek, od skrzyżowana na Kamienicę w kierunku granicy 

Województwa. Nie o to nam w pierwszej kolejności chodziło. Zwłaszcza, że pisano wniosek na 

skrzyżowanie ul. Sienkiewicza – wyjazd na Unikowice i o ul. Wojska Polskiego obok stacji 

benzynowej w kierunku na Stary Paczków. Kilkukrotnie wnioskowano o dwa skrzyżowania. 

Odpowiedź GDDKiA była taka, że przedłożono dokumentację techniczną na inny odcinek. 

Dlatego była taka decyzja, gdyż podbudowa na obwodnicy od skrzyżowana na Kamienicę w 

kierunku granicy Województwa jest w bardzo złym stanie. Co nie znaczy, że jak zrobią ten 

odcinek, to nie przystąpią do kolejnego odcinka obwodnicy. Niestety kazano nam czekać. 

Możemy podjąć wspólne działania i taki apel ze strony Rady Miejskiej skierować do GDDKiA. 

Na pewno taki apel nie zaszkodzi, a pokaże, że problem jest. W 2021 r. będzie przebudowywany 

odcinek od skrzyżowana na Kamienicę w kierunku granicy Województwa. Łącznie z 

polepszeniem bezpieczeństwa na włączeniu się z drogi „lachowej” w miejscowości Kamienica 

do drogi krajowej 46. Tam jako Gmina mocno upieraliśmy się, że to włączenie z tej drogi musi 

być. Dlatego też tej drodze został nadany status drogi publicznej, gdyż Dyrekcja chciała ten 

wjazd zamknąć. Podejmiemy taki apel, rezolucję. To co już dzieje się na obwodnicy, ta 

zapowiadana przebudowa cieszy, ale jest to za mało, bo trzeba poprawić bezpieczeństwo na 

kolejnym odcinku. Przygotują taką rezolucję i przedstawią na kolejnej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dnia 3.01.2020 r. był z przedstawicielami 

Mofus na zaproszenie Marszałka Województwa na Gali w Studenckim Centrum Kultury w 

Opolu. Odbyło się tam podsumowanie prac nad założeniami Regionalnej Strategii dla 

Młodzieży. 

Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 sesji. 

Do pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Szlosek poinformowała, że Komisja w okresie 

międzysesyjnym spotkała się dwa razy. Na swoich posiedzeniach Komisja opracowała plan 

pracy na 2020 r. oraz zajmowała się sprawami bieżącymi. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka 

poinformowała, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 30.01.2020 r. opracowała plan pracy 

Komisji na 2020 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

w Paczkowie Małgorzata Stano poinformowała, że Komisja miała swoje posiedzenie w dniu 

23.01.2020 r. na którym opracowała plan pracy na 2020 r. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Rady Miejskiej w 

Paczkowie Przemysław Tetłak poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 

30.01.2020 r.  opracowała plan pracy na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja na swoim 

posiedzeniu opracowała plan pracy na 2020 r. i rozpatrywała petycję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 sesji. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wszystkie projekty uchwał były omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Paczków na 2020 r. Następnie zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/142/2020 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/143/2020 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8  

 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 
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Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/144/2020 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Przedszkola Publicznego w Wilamowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XVIII/145/2020 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowego i gospodarczego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/146/2020 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/147/2020 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/148/2020 została podjęta. 

zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 
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Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie na 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/149/2020 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych 

planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie na rok 2020. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/150/2020 została podjęta. 

zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22  

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Miejskiej w Paczkowie na 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XVIII/151/2020 została podjęta. 

zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24  

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Radny S. Janik wypowiedział się w kwestii zapytania radne P. Tetłaka odnośnie zjazdu z 

obwodnicy w kierunku Unikowic. Przypomniał, że otrzymała Gmina zobowiązanie Dyrektora 

Generalnej Dyrekcji Krajowych Dróg i Autostrad, że w 2021 r. inwestycja ta zostanie wykonana, 

co nie znaczy, że nie przypomnimy się pisemnie. Odbył również pół roku temu rozmowę 

telefoniczną i otrzymał zapewnienie, że będzie to robione.  

Radny P. Tetłak zawnioskował w sprawie uporządkowania wysepki na skrzyżowaniu ulic 

Sienkiewicza i Narutowicza. Jest to najbardziej uczęszczany wjazd do naszego miasta, a estetyka 

pozostawia trochę do życzenia. 

Burmistrz odpowiedział, że przekażemy informację do Powiatu, gdyż jest to pas drogi 

powiatowej, a jak nie będą reagować to sami to zrobimy. Następnie Burmistrz poinformował, że 

do 18.02.2020 r. można składać wnioski w naborze dla organizacji pozarządowych do 

Samorządu Województwa Opolskiego na „Propagowanie idei Opolskie ze smakiem”. Można 

otrzymać dotację w kwocie do 10.000 zł. i tj. 80% kosztów kwalifikowanych zadania. Chętne 

sołectwa, które mają stowarzyszenia, czy też OSP pod warunkiem, że promują dziedzictwo 

kulinarne i produkty tradycyjne, regionalne i lokalne, mogą otrzymać informacje na temat 

szczegółów w Wydziale PE Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Związek Emerytów Rencistów i 

Inwalidów zaprasza na wycieczkę na kresy południowo-wschodnie. Zapisy trwają do 29.02.2020 

r. cena 580 zł. Wyjazd 27.04.2020 r. powrót 1.05.2020 r. 

Radna B. Jurek zwróciła się z prośbą, aby w niedziele była otwarta toaleta na cmentarzu. 

Prezes ZUKiM W. Sypek odpowiedział, że do tej pory tak było. W niedziele i święta toaleta na 

cmentarzu była otwarta. Ale niestety nastąpiły dewastacje, połamano deski i dlatego 

postanowiono zamknąć toalety w soboty, niedziele i święta. 

Burmistrz zauważył, że toalety są otwarte, gdy pracownik ZUKiM jest na terenie cmentarza. Ten 

problem na pewno zostanie rozwiązany od miesiąca kwietnia, gdyż przygotowujemy się do 
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ogłoszenia na zarządzanie cmentarzem w Paczkowie i w Wilamowej. Firma ZUKiM jest mocno 

dociążona kadrowo i nie jest w stanie w pełnym zakresie realizować wszystkich zadań, 

związanych z cmentarzem. Postaramy się w ten sposób pomóc ZUKiM-owi i utrzymać, bądź 

poprawić jakość funkcjonowania naszych obiektów i myśli, że wówczas będzie też warunek, 

żeby toaleta była otwarta. Co nie zmienia faktu, że deska sama się nie złamie i nie wyrwie, a jest 

to istotna kwestia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie M. Maluch zadała pytanie w jakim terminie 

możemy zgłaszać konieczność naprawy dróg powiatowych? 

Wiceburmistrz odpowiedział, że do miesiąca kwietnia trwa akcja zima. Dopiero później będą 

wykonywane remonty cząstkowe. Niemniej, jak jest duży ubytek i zagraża bezpieczeństwu, to 

możemy to zgłosić i wówczas zostanie on uzupełniony na zimno. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie M. Maluch poprosiła, aby zwrócić się do 

Firmy Tauron, żeby na ul. Okrzei uporządkowała swój teren. 

Przewodniczący Rady Seniora P. Biernat zaproponował, aby jeżeli chodzi o skrzyżowanie ul. 

Sienkiewicza – Kopernika – Jagiellońska zmienić organizację ruchu, i żeby ul. Sienkiewicza i 

Kopernika była drogą podporządkowaną. Druga sprawa to jako Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa w latach poprzednich składał wniosek o zmianę organizacji ruchu na łączniku 

pomiędzy ul. Staszica, a ul. Armii Krajowej. Wnioskował, aby wjazd z łącznika był z 

pierwszeństwem przejazdu, natomiast wjazd z ul. Wrocławskiej nie miał pierwszeństwa. 

Argumentował to tym, że w czasie żniw bardzo ciężko jest wjechać z tego łącznika w ulicę 

Armii Krajowej ustępując pierwszeństwa, gdyż brak jest widoczności. Ponadto ulicą tą również 

przejeżdżają autobusy komunikacji publicznej, którym też ciężko jest manewrować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą, żeby poprawić oświetlenie wieży przy ul. 

Słowackiego i przy ul. Wrocławskiej. Ponadto przy ul. Wrocławskiej należy przyciąć gałęzie 

zasłaniające lampy oświetlające wieżę. 

Radna E. Szlosek zauważyła, że w czasie letnim dobrze byłoby przyciąć gałęzie, gdyż w okresie 

wiosennym i letnim lampy te są zasłonięte przez gałązki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że wpłynęły do Rady dwa wnioski o nadanie 

tytułu Honorowy Obywatel Gminy Paczków. Pierwszy wniosek złożono na Pana Eugeniusza 

Białka, który jest emerytowanym nauczycielem. Wnioskował Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Kamienicy reprezentowany przez Panią Dyrektor, oraz Gminne Centrum Sportu i Rekreacji 

reprezentowane przez Pana Dyrektora. Drugi wniosek złożono na Pana Adama Króla, który jest 

emerytowanym pracownikiem Paczkowskiej Gazowni. Był kustoszem Muzeum Gazownictwa. 

Wnioskowało 50 mieszkańców Gminy Paczków, których reprezentuje Pan W. Kalfas obecny 



str. 16 
 

kustosz Muzeum. Oba wnioski spełniały wymogi formalne i zostały skierowane do stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie. Obie postacie są zasłużone dla Gminy Paczków. Wybór 

był trudny, zdania podzielone. Niemniej radni podjęli decyzję w głosowaniu i w tym roku 

większością Komisje wskazały Pana A. Króla do nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 

Paczków w 2020 r. 

Burmistrz zauważył, że nie mógł uczestniczyć w posiedzeniach Komisji. Cieszy się, że w tym 

roku ten tytuł cieszył się dużym zainteresowaniem. My wprowadziliśmy ten tytuł dopiero 4 tata 

temu, a Gmina Paczków to ponad 700 lat historii. Patrząc nawet 50 lat wstecz to ludzi, którzy 

zasługują na wyróżnienie są dziesiątki. Regulamin sporządzono tak, aby różne środowiska 

mogły zgłaszać osoby, które ich zdaniem są godne, aby otrzymać taki tytuł. Wybrać można 

jednego. Natomiast zasług w różnych dziedzinach ma wiele osób i daje pole do możliwości 

składania wniosków, przez różne środowiska. Być może trzeba będzie się zastanowić, czy tylko 

promocja, czy też i inne obszary, które powinny warunkować, że daną osobę warto zgłosić do 

tego tytułu i nad nią dyskutować. Cieszy się, że wybór został dokonany. Apeluje, żeby to było 

święto nas wszystkich. Bo i jedna i druga osoba, które zostały zgłoszone zasługuje na 

wyróżnienie. Wybrali Państwo jednego i gratuluje wyboru i zaprosił wszystkich na uroczystą 

sesję. 

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


